
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации Южского 
муниципального района от 05.11.2019 № 1050-п «Об утверждении методик 

расчета иных межбюджетных трансфертов из бюджета Южского 
муниципального района бюджетам сельских поселений»

В соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 154 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Решением Совета Южского муниципального 
района от 05.04.2017 № 40 «Об утверждении Порядка предоставления и 
расходования межбюджетных трансфертов из бюджета Южского 
муниципального района бюджетам поселений, входящих в состав Южского 
муниципального района», Администрация Южского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Южского муниципального 
района от 05.11.2019 № 1050-п «Об утверждении методик расчета иных 
межбюджетных трансфертов из бюджета Южского муниципального района 
бюджетам сельских поселений» следующие изменения:

- дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Утвердить методику расчета субвенции на осуществление 

государственных полномочий по расчету и предоставлению бюджетам 
поселений субвенций на осуществление исполнительно-распорядительными 
органами муниципальных образований государственных полномочий по 
составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации



бюджетам поселений Южского муниципального района на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 4 к настоящему 
постановлению.» (Приложение № 1);

- пункты 4, 5, 6 постановления считать пунктами 5, 6, 7 соответственно.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района», разместить на 
официальном сайте Южского муниципального района www.yuzha.ru.

Глава Южского 
муниципального района В.И. Оврашко

http://www.yuzha.ru


Приложение № 1 
к постановлению Администрации
Южского муниципального района

«Приложение № 4 
к постановлению Администрации 
Южского муниципального района 

«Об утверждении методик 
расчета иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Южского 
муниципального района 

бюджетам сельских поселений» 
от 05.11.2019 № 1050-п

МЕТОДИКА
расчета субвенции на осуществление государственных полномочий по 

расчету и предоставлению бюджетам поселений субвенций на 
осуществление исполнительно-распорядительными органами 
муниципальных образований государственных полномочий по 

составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации бюджетам поселений Южского муниципального района на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Размер межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджетам поселений, 
входящих в состав Южского муниципального района на осуществление 
государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации, определяется по формуле:

Vi = S * Pi, где

Vi -  размер межбюджетных трансфертов, выделяемых i поселению 
Южского муниципального района;

S -  расходы на одного кандидата, включаемого в списки присяжных 
заседателей федеральных судов общей юрисдикции Российской Федерации;

Pi -  количество кандидатов, включенных в списки присяжных 
заседателей федеральных судов общей юрисдикции Российской Федерации в i



поселении Южского муниципального района (количество кандидатов 
определяется в целых числах).

С
S = -------- , где

Р

С -  размер субвенции на осуществление полномочий по расчету и 
предоставлению бюджетам поселений субвенций на осуществление 
исполнительно-распорядительными органами муниципальных образований 
государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации, передаваемой Южскому 
муниципальному району по Закону Ивановской области об областном бюджете 
на соответствующий год;

Р -  общее число кандидатов, включаемых в списки присяжных 
заседателей федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации от 
Южского муниципального района (включая численность запасного списка 
кандидатов).».


